
9349 sdie Vel» af Lovs. om Jndkonsststat 9350 

desto mindre bærer Ansvaret for Veiledningen, 
derom forekommer det mig, at der ikke kan 
være den mindste Tvivl, idet disse Mænd ikke 
kunne tvinge ham til at optage andre Bestem- 
melser end dem, han selv maattesansee for 
nyttige. Jeg kan forøvrigt ikke give den ærede 
Ordforer Ret i, at den her foreslaaede Be- 
stemmelse skulde, selvs om man kunde bifalde 
dens Indhold, være ganske overflødig, idet jeg 
nemlig-dersom den stod der, svilde ansee den 
som en Bemyndigelse til at betale disse Godt- 
folk for at reise. - Denne Betydning vilde jeg 
lægge i Ordet »kan«, men jeg vilde forresten 
ikke sætte Priis paa at have disse Mænd sam- 
lede, naar først« Reglerne for Paalignitcgen 
vare givne gjennem Veiledningen. 홢- Med 
Hensyn til den Række as Ændringssorslag, som 
saa at sige gaae ud paa at begrændseVirknin- 
gen af Selvangivelse, mener jeg ligesom- den 
ærede Ordfører, at de nærmest reise en Gjen- 
tagelse af Striden om Eontingents eller Pro- 
centsyltemetz ja, det forekommer mig endog, at 
ikke faa af dem gaae videre, end man hidtil 
er gaaet, selv under Contingentsysteinet Jeg 
anseer lStyrkelsen af Selvangivelse og Virk- 
ningen af den for at være en aldeles nødven- 
dig Betingelse, naar man vil have Procent- 
systen1et; jeg troer, at den aldeles ikke kan und- 
væres, og jeg maa derfor fraraade at vedtage 
de Forslag,- der gaae ud paa at svække den. 
Selvangivelse er ikke blot et væsentligt Mid- 
del til ats faae den enkelte Skatteyders 
Skat, som gjør den rigtigt ansat, men 
den giver ogsaa et sammenlignende Mate- 
riale, som -vil være af. stor Betydningssnavw 
lig for,Regjeringscotnmissairerne og Districts- 
commissairerne til Bedømmelse af, hvorvidt 
andre, med hine Ligestillede maatte være rigtig 
ansatte. Der er kun et af de Midler til at 
fremme Selvangivelse, der, ere foreslaaede af 
det ærede «Udvalg, som jeg tilstaaer, jeg har 
havt en heel Deel Betænkelighed ved, og 
det er Manglen af Osfentliggjørelse. «- 

-Jeg har fra Begyndelsen af troet, at man ikke 
kunde undvære dette Middel, idet jeg maatte 
erkjende, at Offentliggjvrelsen efter den-al- 
mindelig tilvante Tænkemaadekiher i  Landet 
altid indeholder et Stimulants for Vedkom- 
mende til at være Sandhedetssaa tro som mu- 

ligt,s- men da Udvalgets ærede Medlemmer lagde 
særdeles Vægt paa, at denne Offentliggjorelse 
kunde undgaaes, og jeg ester den Discussion, 
som fandt Sted ved 2den Behandling, maatte 
antage, at man meget ønskede dette; samt-da 
Udvalget efter mit Ønske har viist sig-villigt til 
at begrændse Forslaget til skun at gjælde« de 
Selvangivelser, som godkjendtes, har jeg« ikke 
troet at burde reise nogen Modstand derimod. 
홢- Forslaget under Nr. 13 anseer jeg for at 
staae i en saadan umiddelbar Forbindelse med 
de andre Forslag, at der ikke er« nogen-Op- 
fordring for mig til at udtale mig nærmere 
derom. 홢 Jeg »seer heller ikke rettere, end at 
der Intet er at erindre imod den i §24 fore- 
slaaede Bekjendtgjltrelse i Stiftsaviserne. 홢 
Jeg kommer nu -til det Forslag, - som angaaer 
Betalingen for Districts- og: Regjeringscoktrk 
missairer. Jeg troer ved de Forslag, jeg har 
stillet, saavelsom ogsaa ved mine Udtalelser, at 
have viist, at jeg ønsker at begrændse Udgifterne 
ved denne Lov saameget som muligt; jeg sanfeer 
dem for at være en saa væsentlig Jndvending 
mod det System,- jeg forøvrigt troer at burde 
forfægte, at.det maa være mig S홢 og jeg troer 
enhver Finantsminister, -som vi-l holde paa det 
홢홢 om at gjøre, at de ikke stige mere end nød- 
vendigt. Jeg skal tilføie, atskjeg for mit Ved- 
kommende ikke har stænkt mig- 홢- kog jeg« har 
udentvivl ogsaa ved de tidligere:Forhandlinger, 
da dette Spørgsmaal. var for, sagt« dette. 홢홢홢, 
at de Maximalstorrelser, Ysomk «ere opførte, 
skulde« være en gjennemgaaendesBetaling enten 
for Regjeringscommissairerne eller for Districts- 
commissairerne, men sde Herrer maae ikke 
forglemme, sat der efter Procentshstemetvil være 
et ikke lidet Contoirarbeide at udføre,- navnlig 
for Regjeringscommissairerne, og at man hverken 
kan« vente eller forlange, at disse Mcend skulle 
eller overhovedet kunne udføre -det,--udet1 sat 
maatte have Medhjælp dertil, en Medhjælp, 
som de maae være belavede paa at betale. Det 
er derfor,-jeg finder, at der maa tillægges»dem 
en anstændig og tilstrækkelig Betaling, men jeg 
skal iøvrigt sige, at jeg forsaavidt ikke vil have 
Noget imod, at Udvalgets Mindretalsforslag 
Nr. 17 vedtages, som det ligger nærmest ved; 
hvad jeg havde tænkt mig som den Betaling, 
der kunde tilbydes, fra Finantsministeren-3 Side, 


